
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 11/06/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO COMPETITIVITA’ DEI SISTEMI PRODUTTIVI 8
giugno 2015, n. 998
 
Integrazione Allegato A dell’Avviso Pubblico approvato con D.D. 796 del 07/05/2015, pubblicato sul
BURP n. 68 del 14/05/2015, avete per oggetto: FSC - APQ Sviluppo Locale 2007/203 - Titolo II - Capi 5
“Aiuti alle Grandi Imprese e alle PMI per programmi integrati di agevolazione - PIA Turismo” -
Approvazione e pubblicazione “Avviso per la presentazione di progetti promossi da Grandi, Medie e
Piccole Imprese ai sensi dell’articolo 50 del Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione n. 17
del 30 settembre 2014”.
 
 
 
Il giorno 8 giugno 2015 in Bari, nella sede del Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi
 
 
IL DIRIGENTE
 
VISTI:
- gli art. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
- la DGR n. 3261 del 28 luglio 1998 con la quale sono state emanate direttive in ordine alla adozione
degli atti di gestione da parte del dirigenti regionali in attuazione della Legge Regionale n. 7/97 del
D.Lgs. N. 29/93 e s.m.i;
- l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, die prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
- l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettati dai soggetti pubblici;
- gli articoli 4 e 16 del D.Lgs n. 165 del 30/03/01;
- la DGR n. 1444 del 30 luglio 2008;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22 febbraio 2008 “Organizzazione della
Presidenza e della Giunta Regionale” e s.m.i.;
 
PREMESSO CHE:
- in data 16 febbraio 2000 il Governo e la Regione Puglia hanno sottoscritto l’Intesa Istituzionale di
Programma, cosi come aggiornata dai successivi atti di programmazione e pianificazione;
- la Delibera CIPE 21 dicembre 2007, n. 166, recante “Attuazione del Quadro Strategico Nazionale
(QSN) 2007-2013 - Programmazione del Fondo per le Aree Sottoutilizzate (FAS)” stabilisce i criteri per
la programmazione degli interventi della politica nazionale aggiuntiva finanziata con il FAS e stabilisce
che le risorse del Fondo Aree Sottoutilizzate ripartite con precedenti delibere che risultino già
programmate alla data della predetta delibera attraverso Accordi di programma quadro o altri strumenti,

1



possono essere considerate parte integrante della programmazione unitaria 2007-2013;
- con il D.Lgs n. 88/2011 “Disposizioni in materia di risorse aggiuntive e interventi speciali per la
rimozione di squilibri economici e sociali” sono state definite le modalità per la destinazione e
l’utilizzazione di risorse aggiuntive al fine di promuovere lo sviluppo economico e la coesione sociale e
territoriale ed 6 stata modificata la denominazione del FAS in Fondo per lo sviluppo e coesione (FSC);
- con DGR n. 1513 del 24/07/2012, n. 2787 del 14/12/2012 e n. 523 del 28/3/2013, la Regione ha preso
atto delle delibere CIPE attraverso cui 6 stata predisposta la programmazione degli interventi del FSC
2000 - 2006 e FSC 2007 - 2013, con particolare riferimento alle delibere n. 62/2011, n. 78/2012, n.
8/2012, n. 60/2012, n.79/2012, n. 87/2012 e n. 92/2012 e formulato le disposizioni per l’attuazione delle
stesse;
 
ATTESO CHE:
- con riferimento al FSC - APO Sviluppo Locale 2007-2013 - Titolo II - Capo 5 “Aiuti alle grandi imprese
e alle PMI per programmi integrati di agevolazione - PIA Turismo” con atto dirigenziale n. 796 del
07/05/2015, pubblicato sul BURP n. 68 del 14/05/2015, 6 stato approvato e pubblicato l’Avviso per la
presentazione di progetti promossi da Grandi, Medie e Piccole Imprese ai sensi dell’articolo 50 del
Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione n. 17 del 30 settembre 2014.
 
CONSIDERATO CHE:
al Criterio di selezione n. 3 - Coerenza tra dimensione dei soggetti proponenti e gli investimenti previsti
non 6 specificata la condizione per cui lo stesso restituisca esito positivo.
RAVVISATA LA NECESSITA’ di procedere a quanta richiamato nell’oggetto e nello specifico integrare il
procedimento di valutazione del criterio di selezione n. 3 di cui all’Allegato A dell’Avviso approvato con
DD n. 796 del 07/05/2015 e pubblicato sul BURP n. 68 del 14/05/2015, aggiungendo la dicitura “Affinchè
l’esito sia positivo, 6 necessario raggiungere un punteggio complessivo almeno pan i a 4”, dopo la
dicitura “il punteggio complessivo si determina sommando i punteggi ottenuti con riferimento a ciascun
parametro”.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
Garanzia della riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonchè dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Al fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione 6 redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa ne a carico del Bilancio Regionale ne a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
per quanto sopra vista, premesso, atteso, considerato e verificato:
 

2



- di approvare quanta riportato nelle premesse, the qui si intendono integralmente riportate;
 
- di integrare il procedimento di valutazione del criterio di selezione n. 3 di cui all’Allegato A dell’Avviso
approvato con DO n. 796 del 07/05/2015 e pubblicato sul BURP n. 68 del 14/05/2015, aggiungendo la
dicitura “Affinchè l’esito sia positivo, 6 necessario raggiungere un punteggio complessivo almeno pan i a
4”, dopo la dicitura “il punteggio complessivo si determina sommando i punteggi ottenuti con riferimento
a ciascun parametro”;
 
- di trasmettere il provvedimento in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
 
- di pubblicare il provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sui portali regionali
www.regione.puglia.it e www.sistema.puglia.it.
 
Il presente atto 6 adottato in originale ed e depositato presso il Servizio Competitività del Sistemi
Produttivi - Corso Sonnino n. 177 - Bari.
Il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare 6 immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott.ssa Anna Lisa Camposeo
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Pasquale Orlando
 
_________________________

3


